ਪੰਜਾਬ ਵਿਧਾਨ ਸਭਾ ਸਕੱਤਰੇਤ (ਵਿਧਾਨ ਸ਼ਾਖਾ)

ਨੰ: 58-ਐਲ.ਏ.-2022/_**96.5**6

ਵਲੋਂ'

ਸੁਰਿੰਦਰ ਪਾਲ, ਸਕੱਤਰ।

ਸੇਵਾ ਵਿਚ

ਪੰਜਾਬ ਵਿਧਾਨ ਸਭਾ ਦੇ ਸਮੂਹ ਮੈਂਬਰ ਸਾਹਿਬਾਨ।

ਮਿਤੀ ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ,

14 ਜੁਲਾਈ, 2022

ਸ਼੍ਰੀਮਾਨ/ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ ਜੀ,

ਮੈਨੂੰ ਆਪ ਜੀ ਨੂੰ ਇਹ ਸੂਚਿਤ ਕਰਨ ਦਾ ਮਾਨ ਪ੍ਰਾਪਤ ਹੋਇਆ ਹੈ ਕਿ ਪੰਜਾਬ ਦੇ ਰਾਜਪਾਲ ਨੇ ਭਾਰਤ ਦੇ ਸੰਵਿਧਾਨ ਦੇ ਅਨੁਛੇਦ 174 ਦੀ ਕਲਾਜ਼ (2) ਦੀ ਉਪ ਕਲਾਜ਼ (8) ਦੁਆਰਾ ਉਨ੍ਹਾਂ ਨੂੰ ਸੌਂਪੀਆਂ ਗਈਆਂ ਸ਼ਕਤੀਆਂ ਦੀ ਵਰਤੋਂ ਕਰਦੇ ਹੋਏ ਮਿਤੀ 13 ਜੁਲਾਈ, 2022 ਦੇ ਹੁਕਮਾਂ ਦੁਆਰਾ 16ਵੀਂ ਪੰਜਾਬ ਵਿਧਾਨ ਸਭਾ ਦੇ ਦੂਜੇ (ਬਜਟ) ਸਮਾਗਮ, ਜਿਸ ਦੀ ਬੈਠਕ ਮਿਤੀ 30 ਜੂਨ, 2022 ਨੂੰ ਅਣਮਿਥੇ ਸਮੇਂ ਲਈ ਸਥਗਿਤ ਹੋ ਗਈ ਸੀ, ਨੂੰ ਉਠਾਉਣ ਦੀ ਕਿਰਪਾ ਕੀਤੀ ਹੈ।

(I have the honour to inform you that in exercise of the powers conferred upon him by virtue of sub-clause (a) of Clause (2) of Article 174 of the Constitution of India, the Governor of Punjab by an Order dated the 13th July, 2022, has been pleased to prorogue the Second (Budget) Session of the Sixteenth Punjab Vidhan Sabha which was adjourned sine-die at the conclusion of its sitting held on the 30th June, 2022.)

ਵਿਸ਼ਵਾਸ਼ਪਾਤਰ,

ਸਕੱਤਰ